注 1：截至 2024 年 12 月 31 日，“爱柯迪智能制造科技产业园项目”仍处于建设期，其中已投入部分设备，并累计实现收入 89,011.69 万元。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

爱柯迪股份有限公司 2024 年年度报告

81 / 266

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2024 年 4 月 25 日召开第三届董事会第二十四次会议及第三届监事会第二十一次会议，

审议通过了《关于使用募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金的议案》，同意公司

使用向特定对象发行普通股（A股）募集资金 17,617.95 万元置换预先已投入募集资金投资项目（以

下称“募投项目”）的自筹资金，置换的时间距募集资金到账时间未超过 6个月，符合《上市公司

监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022年修订）》（证监会公告〔2022〕

15 号）、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等有关规定。详细内容见

2024 年 4月 27 日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体《关于

使用募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金的公告》（公告编号：临 2024-035）。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：亿元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 4月 25 日 10.00 2024 年 4月 25 日 2025 年 4月 24 日 9.90 否

2024 年 6月 3日 5.50 2024 年 6月 3日 2025 年 6月 2日 0.39 否

其他说明

报告期内公司使用闲置募集资金进行现金管理具体情况，详见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体。

4、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

爱柯迪股份有限公司 2024 年年度报告

82 / 266

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0 7,488,000 0 0 0 7,488,000 7,488,000 0.76

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 0 0 7,488,000 0 0 0 7,488,000 7,488,000 0.76

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 0 0 7,488,000 0 0 0 7,488,000 7,488,000 0.76

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 897,222,359 100.00 80,141,681 0 0 3,027 80,144,708 977,367,067 99.24

1、人民币普通股 897,222,359 100.00 80,141,681 0 0 3,027 80,144,708 977,367,067 99.24

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 897,222,359 100.00 87,629,681 0 0 3,027 87,632,708 984,855,067 100.00

爱柯迪股份有限公司 2024 年年度报告

83 / 266

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

(1)2023 年 12 月，中国证券监督管理委员会出具《关于同意爱柯迪股份有限公司向特定对象

发行股票注册的批复》(证监许可[2023]2855 号)，同意公司向特定对象发行股票的注册申请。公

司本次向特定对象发行股票对应的 66,371,681 股新增股份已于 2024 年 4 月 9 日在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记、托管及限售手续。上述股份已于 2024 年 10 月 9 日解

除限售上市流通。

(2) 2024 年 5月 17 日，公司召开了第三届董事会第二十六次会议和第三届监事会第二十二次

会议，审议通过《关于注销第五期股票期权激励计划部分股票期权的议案》、《关于第五期股票期

权激励计划第三个行权期满足行权条件的议案》，公司薪酬与考核委员会审议通过了上述议案，监

事会对本次注销、可行权的激励对象名单及行权安排等相关事项进行了核实。公司第五期股票期权

激励计划第三个行权期行权的激励对象为 552 人，行权股票数量为 1,377.00 万股，上市流通时间

2024 年 6月 20 日。

(3) 2024 年 11 月 19 日，公司召开第四届董事会第三次会议和第四届监事会第三次会议，审

议通过《关于调整第六期限制性股票激励计划相关事项的议案》及《关于向激励对象首次授予限制